@ creaenergia

Nombre: CRISTIAN OCTAVIO TORIBIO LOPEZ Teléfono:
Potencia: 6.82 kW Fecha: 20 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,859 kWh prom. y pagasa CFE $ 9,709
TUPRODUCCIONCON {1  PANELES 1,909 kWh ypagasaCFE 5,
TE AHORRARAS 98.73 7% AL BIMESTRE $ 9,586 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$58,255.00 MXN $735.00 MXN $57,520.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 1 30.8m°’

RETORNO DE INVERSION: 1.6 ANOS



{ creaenergia

FECHA: 20 de Octubre de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 4 de Noviembre de 2025

Propuesta 1

Folio No # 20250016

CRISTIAN OCTAVIO TORIBIO LOPEZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

1 Jinko Solar PV Bifacial Module 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

1 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO

1 SUMINISTRO DE MATERIAL ELECTRICO, CONDUCCIONES Y
PROTECCIONES DE CORRIENTE DIRECTA, CONDUCCIONES Y
PROTECCIONES DE CORRIENTE ALTERNA, SISTEMA DE TIERRAS,
COMPONENTES COMPLEMENTARIOS EN BASE A LA NORMA
SOLICITADA POR PARTE DE CFE. INGENIERIAS (CONSIDERANDO
UNA CANALIZACION MAXIMA DE 12 METROS LINEALES)

Subtotal $ 86,196.00
Descuento $ 8,619.60
IVA $12,412.22

TOTAL (MXN)  $ 89,988.62

COTIZACION PREVIA A REVISION DEL SITIO DE INSTLACION.

NO INCLUYE COSTO POR VIATICOS.

NO INCLUYE TRABAJOS ADICIONALES, NO INCLUYE TRABAJOS ELECTRICOS EXTRAORDINARIOS A LA PUESTA EN
MARCHA DEL SISTEMA.

NO INCLUYE AMPLIACION A SERVICIO 220V CON CFE.
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RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $58,255.00 $735.00 $0.00 $57,520.00 $57,520.00 $-32,468.62
2 $ 60,002.65 $ 757.05 $0.00 $59,245.60 $59,245.60 $26,776.98
3 $ 61,802.73 $779.76 $0.00 $ 61,022.97 $ 61,022.97 $ 87,799.94
4 $ 63,656.81 $ 803.15 $ 0.00 $62,853.66 $62,853.66 $150,653.60
5 $ 65,566.52 $ 827.25 $0.00 $ 64,739.27 $ 64,739.27 $ 215,392.87
6 $ 67,533.51 $ 852.07 $ 0.00 $ 66,681.44 $ 66,681.44 $282,074.31
7 $ 69,559.52 $877.63 $0.00 $68,681.89 $ 68,681.89 $ 350,756.20
8 $71,646.30 $903.96 $0.00 $70,742.34 $70,742.34 $ 421,498.55
9 $73,795.69 $931.08 $0.00 $72,864.62 $72,864.62 $ 494,363.16
10 $ 76,009.56 $959.01 $0.00 $ 75,050.55 $ 75,050.55 $569,413.71
1 $78,289.85 $987.78 $0.00 $77,302.07 $77,302.07 $ 646,715.78
12 $ 80,638.54 $1,017.41 $0.00 $79,621.13 $79,621.13 $726,336.92
13 $ 83,057.70 $1,047.93 $0.00 $ 82,009.77 $ 82,009.77 $ 808,346.68
14 $ 85,549.43 $1,079.37 $0.00 $ 84,470.06 $ 84,470.06 $ 892,816.74
15 $ 88,115.91 $1,111.75 $0.00 $ 87,004.16 $ 87,004.16 $979,820.90
16 $90,759.39 $1,145.11 $0.00 $ 89,614.29 $ 89,614.29 $1,069,435.19
17 $93,482.17 $1,179.46 $0.00 $92,302.71 $92,302.71 $1,161,737.90
18 $96,286.64 $1,214.84 $0.00 $ 95,071.80 $ 95,071.80 $1,256,809.70
19 $99,175.24 $1,251.29 $0.00 $97,923.95 $97,923.95 $1,354,733.65
20 $102,150.50 $1,288.83 $ 0.00 $100,861.67 $100,861.67 $1,455,595.32
21 $105,215.01 $1,327.49 $0.00 $103,887.52 $103,887.52 $1,559,482.83
22 $108,371.46 $1,367.32 $ 0.00 $107,004.14 $107,004.14 $1,666,486.98
23 $ 111,622.60 $1,408.34 $0.00 $ 110,214.27 $ 110,214.27 $1,776,701.25
24 $ 114,971.28 $1,450.59 $0.00 $ 113,520.70 $ 113,520.70 $1,890,221.94
25 $118,420.42 $1,494.10 $0.00 $116,926.32 $116,926.32 $2,007,148.26

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $89,985.62 [ ~horro acumulado anual $
2,500,000
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Proyectos Sustentables

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 2,299.1 1,937.1 1,758.2 2,023.3 2,032.8 2,283.8
Consumo actual 2,345.0 1,677.0 1,765.0 1,561.0 1,870.0 1,936.0



